
Nr. 11802
14 juni

2012

Regeling van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 5 juni 2012, 

nr. ICE/103-2012, tot wijziging van de Subsidieregeling Ministerie van 

Buitenlandse Zaken 2006 met betrekking tot sport en 

ontwikkelingssamenwerking

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 2 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 wordt als volgt gewijzigd:

A

Het opschrift van afdeling 8 komt te luiden:

Afdeling 8. Cultuur en sport; regionale prioriteiten. 

B

Het opschrift van paragraaf 1 van afdeling 8 komt te luiden:

Paragraaf 1. Cultuur en Sport. 

C

Artikel 8.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel b wordt ‘, of’ vervangen door een puntkomma.

2. De punt aan het slot van onderdeel c wordt vervangen door: , of.

3. Toegevoegd wordt een nieuw onderdeel d, luidend:

d. versterking van de sportsector in ontwikkelingslanden.

D

Artikel 8.3 komt te luiden:

Artikel 8.3 

1. Voor subsidie met het oog op en binnen het raam van de doelstellingen, genoemd in arti-
kel 8.1, onder b, c en d, komen in aanmerking:
a. activiteiten gericht op de totstandkoming van cultuuruitingen met name in ontwikkelings-

landen door kunstenaars en culturele instellingen afkomstig uit of werkzaam in ontwikke-
lingslanden,

b. stageprogramma’s gericht op kunstenaars of sporters afkomstig uit ontwikkelingslanden en
c. initiatieven gericht op totstandkoming van sportactiviteiten in ontwikkelingslanden en op 

vergroting van sportparticipatie, vooral voor jongeren, vrouwen en gehandicapten.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 11802 14 juni 2012



2. Subsidie voor activiteiten, bedoeld in het eerste lid, kan uitsluitend worden verleend aan 
instellingen die naar doelstelling en werkwijze geheel of overwegend zijn gericht op de 
bevordering en verspreiding van cultuuruitingen met name in ontwikkelingslanden door 
kunstenaars of culturele instellingen afkomstig uit of werkzaam in ontwikkelingslanden en aan 
samenwerkingsverbanden van sportinstellingen met ervaring in ontwikkelingslanden.

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
H.P.M. Knapen.

2 Staatscourant 2012 nr. 11802 14 juni 2012



TOELICHTING 

De voorgestelde wijzigingen strekken ertoe een subsidiegrondslag te vestigen voor de subsidiëring 
van activiteiten op het terrein van sport en ontwikkeling door organisaties uit de sportsector.

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
H.P.M. Knapen.

3 Staatscourant 2012 nr. 11802 14 juni 2012


	Regeling van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 5 juni 2012, nr. ICE/103-2012, tot wijziging van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 met betrekking tot sport en ontwikkelingssamenwerking
	ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


